
Jadą do Fromborka 

 

Delegacja Torunia wybiera się w niedzielę, 19 maja do Fromborka na
uroczystości wieńczące Dni Dziedzictwa Kopernikańskiego.

Torunianie zostali zaproszeni na fromborskie obchody przez Marszałka Województwa
Warmińsko-Mazurskiego Jacka Protasa. W niedzielę we Fromborku zostanie
odprawiona uroczysta Msza św. pontyfikalna, celebrowana przez Metropolitę
Warmińskiego, arcybiskupa Wojciecha Ziembę. W programie uroczystości jest
również złożenie kwiatów przy grobie Mikołaja Kopernika i koncert organowy
"Harmonia sfer niebieskich" w wykonaniu Arkadiusza Popławskiego.

W składzie toruńskiej delegacji do Fromborka są:

Michał Zaleski - prezydent Torunia
Marian Frąckiewicz - przewodniczący Rady Miasta Torunia
Ks. bp. Andrzej Suski - Biskup Toruński
Zbigniew Fiderewicz - zastępca prezydenta Torunia
Ks. Wojciech Niedźwiecki - sekretarz Biskupa Toruńskiego

https://torun.pl/pl/aktualnosc/jada-do-fromborka
https://torun.pl/sites/default/files/node.news.field_image/2024-02/koper_dni_koniec.jpg


Ewa Banaszczuk-Kisiel - kierownik Referatu Współpracy Zewnętrznej Wydziału
Promocji

W uroczystościach weźmie też udział rektor UMK, prof. Andrzej Tretyn.

Dni Dziedzictwa Kopernikańskiego są związane z przypadającą w tym roku 540.
rocznicą urodzin astronoma (19 lutego1473 r.), 470. rocznicą jego śmierci (24
maja 1543 r.) i wydania słynnego dzieła "De revolutionibus orbium
coelestium", które obejrzał podobno dopiero na łożu śmierci. Obchody tych rocznic
w Toruniu zainaugurował 18 lutego 2013 r. przemarsz historycznego orszaku ulicami
starego miasta, iluminacja wnętrza katedry św. Janów połączona z uroczystym
wykonaniem Cosmopolis Krzesimira Dębskiego oraz nieszpory w Kościele
Akademickim. Obecni byli m.in. nuncjusz apostolski, abp Celestino Migliore,
marszałkowie i wojewodowie województw kujawsko-pomorskiego oraz warmińsko-
mazurskiego, Prezydent Torunia Michał Zaleski, radni Torunia i Bydgoszczy, rektorzy
wielu polskich uczelni oraz zaproszeni profesorowie z uniwersytetów w Padwie,
Ferrarze, Pampelunie, Lome, Darmstadt i Manchesteru.

Przez cztery miesiące w Toruniu i innych miastach kopernikańskich odbywały się
liczne imprezy: wystawy, konkursy, konferencje naukowe i popularnonaukowe. W
Toruniu zwieńczeniem Dni Dziedzictwa Kopernikańskiego będzie 26 maja Słoneczny
Piknik Kopernikański na Rynku Staromiejskim, połączony z IV Turniejem Miast
Kopernikańskich i partnerskich.

Dni Dziedzictwa Kopernikańskiego odbywają się w ramach obchodów Roku Mikołaja
Kopernika, objętych honorowym patronatem Prezydenta RP Bronisława
Komorowskiego.
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